МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

2024 г.« ^3 »
г. Мурманск

О введении в действие Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся
по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с
платного обучения на обучение за счет бюджетных ассигнований в ФГАОУ ВО «МАУ»

В соответствии с решением Ученого совета федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования «Мурманский арктический
университет» от 20 сентября 2024 года (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ввести в действие Положение о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся
по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с
платного обучения на обучение за счет бюджетных ассигнований в ФГАОУ ВО «МАУ» 20
сентября 2024 года (протокол К® 1).

Опубликовать на официальном сайте Университета Положение о порядке и
случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования, с платного обучения на обучение за счет
бюджетных ассигнований в ФГАОУ ВО «МАУ».

Считать утратившими силу следующие локальные нормативные акты:
- Положение о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное в ФГАОУ ВО «МАУ», утвержденное Ученым советом ФГАОУ ВО «МАУ» 29
сентября 2023 года (протокол № 1).

Контроль за исполнением настоящего приказа
проректора по образовательной деятельности А.И. Кирсанову.

1.

2.

J.

4. возложить на заместителя

Ректор И.М. Шадрина